Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №12 имени Маршала Жукова

муниципального образования город-курорт Геленджик

ПРИКАЗ

От  «31» августа 2023 г                                               №679-ОД

О создании бракеражной комиссии

В целях улучшения организации питания детей, создания условий гарантирующих

охрану и укрепление их здоровья , в соответствии с федеральным законом « Об

образовании», нормами СанПин 2.4.2. 2821-10 приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Самаркиди Лариса Андреевна – заведующая столовой

1) Федотова Елена Васильевна – ответственная за питание учащихся МАОУ

СОШ №12 имени Маршала Жукова

2) Бедаш Люсьена Керимровна – учитель начальных классов

3) Узденова Зурида Анзоровна – медицинская сестра

    2. Установить ежедневный контроль:

          1) за качеством поступающей продукции;

          2) за соответствием гигиеническим требованиям, предъявляемых к

              продовольственному сырью и пищевым продуктам;

4) за наличием необходимых сопроводительных документов, удостоверяющих

их качество и безопасность, с указанием даты выработки, сроков и условий

хранения продукции;

5) за качеством готовой продукции;

6) за соответствием веса порционных блюд указанному в меню-раскладке;

7) за санитарным состоянием пищеблока.

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора МАОУ СОШ №12

имени Маршала Жукова                                              Л.П.Ошмарина

Самаркиди Л.А.

Федотова Е.В.

Бедаш Л.К.

		2023-09-06T09:45:31+0300
	Ошмарина Лина Павловна
	Я подтверждаю этот документ